
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)  

  

 
 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
  YБYН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ 
 

П Р И К А З 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
г. Якутск 

 
О распределении в 2025 году субсидий из государственного бюджета 
Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на софинансирование 

проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах 

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия) от 14 
февраля 2025 года № 80-р «Об утверждении распределения в 2025 году субсидий 
из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на 
софинансирование проектов развития общественной инфраструктуры, основанных 
на местных инициативах», 
          п р и к а з ы в а ю: 
1. Распределить субсидию из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) 
местным бюджетам в сумме 655 000 000 (Шестьсот пятьдесят пять   миллионов) 
рублей 00 копеек на софинансирование проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах согласно Приложению к 
настоящему приказу. 

2. Департаменту цифрового управления бюджетным процессом и защиты 
информации (С.А. Гаврильева): 

2.1. Организовать подписание соглашений между Министерством финансов 
Республики Саха (Якутия) и муниципальными образованиями Республики Саха 
(Якутия) о предоставлении в 2025 году субсидий из государственного бюджета 
Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на софинансирование проектов 
развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах в 
электронном виде в модуле «Реестр соглашений» в программном комплексе 
«Проект- СМАРТ Про». 

2.2. Выписать уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного 
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов по субсидии на софинансирование проектов 
местных инициатив по КБК 092 1403 7230162650 521 251 муниципальным 
образованиям Республики Саха (Якутия) согласно приложению с КБК *** 



2 
20229999 ** 6265 150 в сумме 655 000 000 (Шестьсот пятьдесят пять   миллионов) 
рублей 00 копеек  

3. Департаменту бюджетного учета и отчетности (С. Т. Халыева) выписать 
уведомления по расчетам между бюджетами ф. 0504817 и перечислить средства на 
лицевые счета администраций муниципальных образований Республики Саха 
(Якутия) в соответствии с кассовым планом исполнения государственного 
бюджета Республики Саха (Якутия). 

4. Руководителям финансовых органов муниципальных образований обеспечить: 
 
4.1. Внесение изменений в справочник по закрепляемым за администратором 
доходов местных бюджетов поступления доходов по субсидии из 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на 
софинансирование проектов развития общественной инфраструктуры, основанных 
на местных инициативах.  
 
4.2. Доведение администраторами доходов местных бюджетов реестра в УФК по 
Республике Саха (Якутия) по данной субсидии. 
 
5. Рекомендовать главам муниципальных образований Республики Саха (Якутия): 
 
5.1. Внести изменение в решение о бюджете муниципального образования на 2025 
год. 
  
5.2. Обеспечить своевременное и целевое использование средств.  
 
5.3. Предоставлять отчеты об использовании средств в течение месяца после 
окончания реализации проекта. 
 
6. Окончательный срок предоставления отчета об использовании средств 
установить до 1 марта 2026 года. 
 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
И.о. министра 
финансов 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.И. Алексеев 

 
 
 
Автор: Егорова Е.И.., 42-59-45 
IP 68-344


